第一期员工持股计划

基金、理财产

品等

44,707,428 4.32%

4 钱瑛 境内自然人 15,043,240 1.46%

5 国际金融公司 境外法人 13,573,600 1.31%

6 钱运鹏 境内自然人 12,648,104 1.22%

7

中央汇金资产管理有限责

任公司

国有法人 4,933,200 0.48% -

8 全国社保基金四一二组合

基金、理财产

品等

4,621,969 0.45% -

9 河南鸿宝集团有限公司 境内一般法人 3,861,190 0.37% -

10

中国工商银行－国联安德

盛小盘精选证券投资基金

基金、理财产

品等

3,700,000 0.36% -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 期末持股数量（股） 比例

质押或冻结情况

（股）

1 秦英林 境内自然人 492,087,746 42.48% 质押339,611,874

2 牧原实业集团有限公司 境内一般法人 252,622,009 21.81% 质押168,260,000

3

牧原食品股份有限公司－第一期员

工持股计划

基金、理财产品等 44,707,428 3.86%

4

牧原食品股份有限公司－第二期员

工持股计划

基金、理财产品等 40,535,062 3.50%

5 钱瑛 境内自然人 15,043,240 1.30%

6 国际金融公司 境外法人 13,573,600 1.17%

7 钱运鹏 境内自然人 12,648,104 1.09%

8 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 4,933,200 0.43%

9 全国社保基金四一二组合 基金、理财产品等 4,621,969 0.40%

10 河南鸿宝集团有限公司 境内一般法人 3,861,190 0.33%

二、本次发行对公司的变动和影响

（一）股本结构

本次发行后，公司股本将由1,033,746,218股增加至1,158,463,457股。

本次发行前，发行人股份总数为1,033,746,218股，其中牧原集团持有公司股份168,439,832股，占

公司股份总数的16.29%。

本次发行规模为124,717,239股，本次发行完成后，发行人股份总数增加至1,158,463,457股，其中

牧原集团持有公司股份252,622,009股，占发行后总股本的21.81%。

牧原集团系发行人实际控制人秦英林先生与钱瑛女士控制的企业，因此，本次非公开发行股票不会

导致公司的控制权发生变化。

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

有限售条件流通股 431,656,725 41.76% 556,373,964 48.03%

无限售条件流通股 602,089,493 58.24% 602,089,493 51.97%

股份总额 1,033,746,218 100.00% 1,158,463,457 100.00%

注：本次发行前后股本结构变化情况，为根据截至本上市报告书（摘要）签署之日的股本结构和本次

发行情况所做的测算。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结

果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构

本次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将相应增加，资产负债率将下降，公司的资本结构、

财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构

公司本次募集资金投资项目为生猪产能扩张、偿还银行贷款以及补充公司流动资金，可增强公司的

抗风险能力，巩固公司在生猪养殖行业中的龙头地位，提高公司盈利水平，提升管理团队的积极性；同时，

偿还部分银行借款，可降低企业融资成本、降低企业负债风险，增强盈利能力。 公司的主营业务不会发生

变化。

（四）公司治理

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，公

司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将

继续加强和完善公司的法人治理结构，同时，股东基础的扩大和股东结构的改善，有利于公司提高决策的

科学性，进一步完善公司的治理结构。

（五）高管人员结构

本次发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。

（六）关联交易和同业竞争

本次发行完成后，公司与牧原集团之间的业务关系、管理关系不存在重大变化，也不会导致公司与牧